
 
 

 
Avenida Manoel Novaes, 1064 - Centro  

 Bom Jesus da Lapa - Bahia 
CEP: 47.600-000 | Telefone: (77) 3481- 9700 

 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE BOM JESUS DA LAPA 

 

 

P O R TA R IA  CM B JL / UF O B  N °  0 032 ,  D E  1 5  D E  M A R Ç O  D E  2 021  

 

                                     REVOGAR a PORTARIA Nº 018/2020 e 

DESIGNAR a  c omp os i ç ão  d o  Nú c l eo  
D o cen t e  E st r u t u ran t e  -  ND E  d o  c u r so  d e  
E n g en h ar i a  M e câ n i c a  d o  Cen t ro  
M u lt id i s c ip l i n a r  d e  B o m Je su s  d a  L ap a .  
 

 

O DIRETOR DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE BOM JESUS DA LAPA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pela portaria nº 089/2019, de 02 de maio de 2019, publicada 

no Diário Oficial da União, e no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a recomendação de criação pela Resolução CONAES-MEC, nº 01, de 

17/06/2010 e do Regimento Geral da UFOB, no Art. 3º, § 4º, resolve:  

Art. 1º DESIGNAR os docentes, Rodrigo da Paixão Estrela, Lucas Aninger de Barros Rocha, 

Camila Coelho Guimarães, Anderson Breno Souza, Bruna de Souza Constantino, Filipi Marques de Souza, 

Jarbas Alves Fernandes, Jorge Luís Oliveira Santos, Luiz Justino da Silva Junior, Tayse Dantas Rebouças 

Santos Ribeiro, Márcio Augusto Sampaio de Carvalho e Adelmo Saturnino de Souza para formação do 

Núcleo Docente Estruturante  do curso de Engenharia Mecânica do Centro Multidisciplinar de Bom Jesus 

da Lapa, sob a coordenação do primeiro e vice-coordenação do segundo. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor em 16 de março de 2021. 

 

TONY SILVA ALMEIDA 
Diretor 


		2021-03-16T15:03:55-0300




